АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 г.                          	   с.Новоспасск                                      № 2
Об утверждении Плана мероприятий по обследованию  и Графика  обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также  общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на 2023 год
     В  соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 22.08.2017 №325-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649  «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего  имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2022 год согласно Приложению.
2. Утвердить График  обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также  общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на 2022 год.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоспасского сельсовета                                                        Иванов В.В.
Барабинского района
Новосибирской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
от 16.01.2023  г. N 2

План мероприятий по приспособлению жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов

	№
п/п
	Мероприятия
	  Срок исполнения
      мероприятий
	Ответственный

	1
	Уточнение места жительства инвалидов проживающих на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	           июнь
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	2
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального  жилищного фонда
	           июнь
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований; проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения; оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида  и обеспечения условий их доступности для инвалида
	Август-сентябрь
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	4
	Подготовка актов  обследования жилого помещения инвалида и общего имущества  в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления  с  учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	     Сентябрь- ноябрь
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	5
	Принятие решения об экономической целесообразности или нецелеообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления  с  учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	          Октябрь - ноябрь
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	5а
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	в течение 15 дней со дня поступления в  комиссию документов о характеристиках жилого помещения инвалида
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	5б
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом (далее - документы о признании гражданина инвалидом). Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	в течение 15 дней со дня поступления в  комиссию документов о признании гражданина инвалидом
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	5в
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 20 дней со дня рассмотрения  комиссией документов о характеристиках жилого помещения инвалида и о признании гражданина инвалидом
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	6
	Принятие заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном   доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	           ноябрь
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
от 16.02.2023 г. № 2
График обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда
на 2023 год
	№
п/п
	Адрес проживания
	ФИО
инвалида
	Дата
рождения
	Группа
инвалидности
	Дата
проведения
обследования
	Примечание

	1
	с.Новоспасск
ул.Зеленая д.7 кв.2
	Шашков
Андрей
Анатольевич
	30.09.1970
	3 гр.
	15.09.2023